
 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 

 
 

Listopad 2011 

 
 
 

Tento materiál byl schválen představenstvem Sdružení LEX dne 30.11.2011  jako  

pravidelný souhrn informací aktuálního dění okolo LEXu a zbraní obecně pro jeho členy. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Úvodem 
 

Valná hromada 2011 je za námi. Máme nové stanovy, členy představenstva i kontrolní 

komise. 

A jak dopadla? 

Zápis z valné hromady a nové stanovy jsou v příloze. 

 

Ve volbě do představenstva získali nejvíce hlasů: 

 

  
 

Josef Bílek David Karásek Jan Korecký 

 

Členy kontrolní komise se stali: 

 

  

 

 

Ludmila 

Potůčková 

Pavel Faltýsek Přemysl 

Hoffmann 

 

   

 

Všem zvoleným gratulujeme a přejeme hodně úspěchů při práci pro všechny členy LEXu 

a nejen pro ně. 

 

Tiskové oddělení Sdružení LEX 

 

 

  
 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

  

Slovo Prezidenta Sdružení LEX 
 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 

 

 

Nový začátek 

 

Tak máme po valné hromadě. Nebudu se k ní nějak zvlášť široce vyjadřovat, ale shrnul 

bych situaci, která nastala. S uspokojením lze konstatovat, že se konečně začíná 

připravovat jistá generační obměna. Neříkám, že k ní došlo, ale připravuje se, což mne 

velice těší, neboť to znamená, že se v dohledné době může vedení LEXu omladit a nabrat 

nový dech.  

Došlo k vytoužené změně stanov, připravily se nové regule. Doufám, že se to příznivě 

odrazí na práci sdružení nejen směrem dovnitř, ale i (a to je nejdůležitější) navenek. 

Je totiž nutné si uvědomit, že můžeme mít klidně i 50 000 členů, ale pokud nebudeme 

mít ten správný vliv, tak nás vláda i ostatní politici budou ignorovat jako např. odboráře 

a prosadí si svou. Proto apeluji zejména na mladší členy LEXu, aby toto měli na paměti a 

snažili se působit mezi politiky na všech úrovních. Můžeme mít totiž sebelepší stanovy, 

regule apod., ale pokud bude scházet ten správný vliv a kontakty, tak nezmůžeme nic a 

internetové petice nám opravdu nepomohou.  

V současné době se opět připravuje a to velmi potichu novelizace zákona, která na první 

pohled není nebezpečná, je však o to zákeřnější.  

Je proto zapotřebí se mít na pozoru a být připraven. Pro naše nové členy ve vedení je to 

také první zkouška ohněm.  

Takže bděte a buďte všichni připraveni. Platí, že nemáme jistotu v ničem. 

 

Ing, Zdeněk Blažek, CSc. 

 

 

 

Stanislav Gibson – ředitel Sdružení LEX 

 

Novelizace zbrojního zákona 

 

Do ruky se nám dostal návrh novelizace zbrojního zákona. Zatím to je jen interní verze, 

která projde zřejmě mnoha úpravami. To ovšem nic nemění na duchu tohoto návrhu. 

Jakoby se vrátil duch některých úředníků, kterým vadilo držení zbraní civilisty. Zatím je 

zbytečné ho rozebírat celý, je to předčasné. Ale některé jednotlivosti uvedu. 

8. V § 4 písm. b) nahradit bod 4. novým textem: “se střelou se zvýšeným průbojným 

účinkem nebo se střelou obsahující svítící nebo jiné pyrotechnické slože“ a ostatní body 

přečíslovat. 

Tak to už tu párkrát bylo. Nikdo nedovede, tedy aspoň v zákoně definovat zvýšený 

průbojný účinek, definice chybí a poslední návrh si pletl Rockwella s Brinellem. Z tohoto 

klenotu potom vyšlo tedy to, že např. myslivci by mohli střílet tak leda plastelínou.  

1. V § 1 odstavci 2 se za písmeno f) vkládá nové písmeno g), které zní: 

„ g) vojenské střelivo, jehož uvedení na trh v České republice se zakazuje. 

Tak tohle je průšvih. Je vojenským střelivem 9 x 19 Luger? Samozřejmě, že ano. Dopady 

asi nemá cenu popisovat.  

Tento návrh je nebezpečnější, než byly jiné, které se mi dostaly do rukou. Je totiž 

učesanější a tím i podlejší. Skrytá nebezpečí jsou skutečně skrytá. Nebudu je popisovat 

všechny. Na to je moc brzy a policie nám zcela v klidu a elegantně může říci, že o ničem 

takovém neuvažuje, protože toto je jen interní dokument a v této době se... atd. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Ale musím se obrátit i směrem dovnitř, k nám, členům Lexu. Asi jste pochopili, že snaha 

zbavit nás zbraní nezemřela. A že nás čeká práce. A když vidím tento návrh, musím říci, 

že ne malá práce. A zde je potřeba si říci že představy některých členů, kdy, odpusťte mi 

ten výraz, vykecávání se na internetu považují za práci, že tyto představy a takováto 

práce nás nezachrání. To se musí skutečně odpracovat. A zde dávám důraz na slovo 

“odpracovat“. Představuje to vysvětlování a to nelze po internetu. To se musí jít osobně 

tam a tam a setkat se s tím a s tím. Internetové petice jsou k ničemu. Nikdo se jimi 

nemusí zabývat a taky nebude. Mějte to na paměti.  

 

Stanislav Gibson 

 

 

Pozvánka na tradiční nepohárový závod LOSu „Ples v opeře“ 

 

Srdečně zveme všechny členy na tradiční nepohárový, ba 

přímo oddechový závod LOSu, který se uskuteční v sobotu 

10.12.2011 od 14:00 hodin na střelnici Parabellum 

v Květnici u Prahy.  

 

Pozváni jsou i zástupci MVČR, Policie ČR, ČÚZZS, se 

kterými bude možnost krátké diskuse o všem, co se týká 

zbraní. 

 

Vzhledem k místu je účast limitována na 40 závodníků. 

Vstup pouze ve společenském oděvu! 

 

Pozvánku a registraci naleznete na http://los.zbranekvalitne.cz/zavody/157  

 

 

A také jedno poděkování panu Čadovi, autorovi Ecce homo armatus: 

 

Vážený pane Čado, 

dovolte mi, abych Vám za celé sdružení LEX poděkoval za Vaši knihu. A to jak za dar, kdy 

jste Lexu věnoval výtisky své knihy, ale i za přístup, který jste k tématu zvolil. Je to, 

nebojím se to říci, přístup nebojácný a jste asi první, který tento přístup zvolil. 

Vysvětlování, že zbraně samy o sobě zločiny nepáchají, není nikdy dost. 

Ještě jednou děkuji. 

 

Za sdružení LEX 

Stanislav Gibson, ředitel 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – člen představenstva 

 

Valná hromada 2011 

 

Tentokrát vám toho asi moc neřeknu. Vše důležité již víte nebo se to dozvíte z příloh 

k bulletinu. Snad si akorát dovolím okomentovat průběh valné hromady. 

 

Valná hromada je za námi a jako její řídící mohu odpovědně prohlásit, že tak vzrušenou, 

ale přesto konstruktivní (až na pár úletů) debatu jsem na LEXích slezinách dlouho 

nezažil. 

 

http://los.zbranekvalitne.cz/zavody/157


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Máme nové stanovy, které více odpovídají moderním potřebám a plánovanému rozvoji. 

Přestože tento bod jsem považoval za největší možný zádrhel celé valné hromady, 

proběhla diskuse a jejich schvalování docela svižně. Jako nejdůležitější považuji schválení 

regionálních poboček LEXu, resp. oblastních sdružení (i když vím, že je to běh na dlouhou 

trať) a upřesnění pravomocí a vzájemných vazeb mezi prezidentem, ředitelem, 

představenstvem a kontrolní komisí. 

 

Jsem rád, že do funkcí se dostali lidé, kteří mají zkušenosti s řízením lidí, spolků či firem 

a dokážou si udělat reálnou představu o tom, co je v LEXu čeká. Zároveň bych chtěl 

poděkovat i ostatním, kteří kandidovali, neboť minimálně ukázali, že jim osud LEXu leží 

na srdci a doufám, že budeme všichni spolupracovat i nadále ať v představenstvu nebo 

v širším kruhu. 

 

Za sebe mohu říci, že spolupráce stávajících a nových členů představenstva a kontrolní 

komise se rozběhla více než dobře. První schůzka představenstva a kontrolní komise by 

se měla konal v prosinci (vzhledem nabytým programům jednotlivých členů). To ovšem 

neznamená, že by do té doby členové představenstva nebo KK nic nedělali (jak se 

objevilo na diskusním fóru LEXu). Připravuje se nový kalendář LOSu na rok 2012, 

navázali jsme spolupráci s SBTS (jak jsme se zavázali na valné hromadě), vzhledem 

k vytížení Pavla Táborského jednáme s jiným subjektem na konečném dodělání 

webových stránek a spoustu dalších věcí, o kterých vás budeme informovat. 

 

Rád bych poděkoval pánům Šimkovi a Brunnovi za bleskurychlé vyhotovení diskusních 

profilů členů představenstva (starých i nových) a kontrolní komise na našem diskusním 

fóru www.gunlex.cz/forum.  

 

Reklamace na přihlášky 

 

Ještě se objevila reklamace na to, jak dělám příjem nových členů. 

Dva členové si stěžovali, že jsem nevyřídil jejich přihlášku. Bohužel stalo se to, že mi 

přihláška ani od jednoho nedorazila. Všichni dobře víte, že na každý email odpovídám 

nejpozději do tří dnů, ovšem pokud mi žádný email nedorazí, nemám na co odpovědět. 

Jinými slovy, pokud neodpovím na váš email do tří dnů, pak jsem jej pravděpodobně 

nedostal. Proto jsem uvedl do kontaktů na GUNLEXu i telefonní číslo, na které se můžete 

obrátit. Pokud máte pocit, že nekomunikuji, pak není nic jednoduššího než zavolat na 

606 822 824. 

 

První schůzka nového představenstva a kontrolní komise 

 

Dne 8.12. 2011 ve čtvrtek se uskuteční první schůzka nového představenstva LEXu a 

kontrolní komise. 

 

Kromě vlastních návrhů bude možnost stručně probrat i vaše náměty a připomínky. 

 

Pokud máte něco, co byste chtěli představenstvu či KK neodkladně sdělit, můžete tak 

učinit na moje emaily tomas.travnicek@gunlex.cz nebo vanulda@email.cz do půlnoci 

7.12. 

 

Jako vždy očekávám s netrpělivostí všechny smysluplné návrhy, které následně 

předložím představenstvu. 

A jako vždy na jejich schválení není automatický právní nárok. 

 

 

 

http://www.gunlex.cz/forum
mailto:tomas.travnicek@gunlex.cz
mailto:vanulda@email.cz


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Důležité upozornění: 

Vzhledem k trvalejším potížím na Tiscali.cz jsem si u nich zrušil svůj email 

vanulda@tiscali.cz  a založil jsem si u jiného poskytovatele nový. 
 

Můj nový kontaktní email je vanulda@email.cz.  
 
Původní tiscali k 30.11.2011 zaniká a dále na něj nebudu přijímat žádné vaše dotazy. Také nebudu 
reagovat na výtky, že jste mi tam poslali email a já jsem vám neodpověděl. 

 

 

 

 

Jan Korecký – člen představenstva a ředitel LOS 

 

 

LOS – ohlédnutí za ročníkem 2011, výhled pro ročník 2012 

 

 Když jsem v listopadu 2010, na počátku ročníku 2011 přebíral ředitelování LOS, 

přebíral jsem rozjetou „organizační složku“ (v závorkách je to úmyslně, jelikož nejde o 

pojem tak, jak jej stanoví zákon), která stála na výborně vytvořeném základu, leč řešila 

určité organizační problémy. 

 Od počátku mého ředitelování jsem se tedy vrhnul na právě tuto část LOS. 

Povedlo se stabilizovat fungování, stanovily se určité standardy, podle kterých se funguje 

a podle kterých vedení LOS ví, co má dělat pro střelecké kluby a střelce a naopak ví, co 

od nich může očekávat. 

Vytvořila dokument, kde je stanoveno, co je rada LOS, jaké má úkoly, 

zodpovědnosti a práva a stejně tak se zodpovědnosti, úkoly a práva nastavily střeleckým 

klubů – pořadatelům LOS. 

Vytvořil se dokument, kde je shrnuto, „jak pořádat závody“ – od zajištění 

střelnice, občerstvení, až po personální stránku, odměny, stavbu situací apod. 

 Na základě určitých problémů se do předělaných pravidel přidala příloha o tom, 

jak stavět situace. Celá pravidla byla nakonec předělána tak, aby všechny druhy zbraní 

byly součástí jedněch pravidel a jakákoli změna si pak vyžádala 1/3 práce. 

 Celé toto se dělo většinou v klidnějším období od listopadu do března. 

 Od dubna jsme najeli na ostrý provozní režim pořádání závodů a podpory 

střeleckým klubům. 

 Pod hlavičkou LEXu bylo pořádáno celkem 10 závodů. Z toho jeden pro krátkou 

zbraň pro nás pořádal Kuguar team a 2 (puškový MON-LOS a MČR) byly pořádány ve 

spolupráci s KVZ Žalany. 

 Ze zmíněných 10 závodů bylo: 

 1 MČR v krátké zbrani 

 1 klubovka v krátké zbrani (ples v Opeře) 

 1 puškový závod (1/3 Mon-Losu) 

 3 brokové závody (1 součástí Mon-Losu) 

 4 pohárové závody v krátké zbrani 

Ostatní pořadatelé pak uspořádali celkem  25 závodů, a to: 

 Guncenter Otrokovice – 8 pohárových závodu pro krátkou zbraň 

 SK Čekanice – 1 klubovka pro krátkou, 4 pohárové krátké, 1 pro brokovnici 

 Dobřany – 3 klubovky a 1 pohárová krátká 

 Svitavy – 1 klubovka a 2 pohárové krátké 

 KVZ Teplice – 2 pohárové pro krátkou (+podíl na 1 pušce a MČR) 

mailto:vanulda@tiscali.cz
mailto:vanulda@email.cz


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 Kuguar Team – 1 pohárový pro krátkou (+organizační zajištění 1 další pohárové 

krátké) 

 Corrado Ostrava – 1 pohárový závod pro krátkou 

 

Finančně celý rok vyšel lépe, než všechny předchozí. Ne snad proto, že bych byl 

tak schopný manažer, ale lidí prostě jezdí čím dál víc a je to znát i na penězích. Dotace 

od LEXu byla celkem 65.000 Kč, přičemž za tyto peníze dostaly všechny kluby nejméně 

50 terčů na každý pohárový závod, medaile v hodnotě 600-700 Kč na každý pohárový 

závod (vždy jen tam, kde poskytli slevu členům LEXu). Bylo uspořádáno největší školení 

rozhodčích. Ze zisků ze závodů pořádaných LEXem se koupilo 5 timerů, nějaké nářadí a 

hutní material.  

Trošku smutným faktem je, že nebýt posledního dvojzávodu (Puškový MON-LOS a 

MČR), mohla být částka velmi výrazně nižší a případě spoření zisků ze závodů LEXu a 

jejich neinvestování do technického zabezpečení ve spojení se ztrátou z posledního 

dvojzávodu sezony, mohla být částka úplně nulová. Nutno ovšem říct, že MČR a MON-

LOS jsou výstavní aktivity LEXu a sponzorování těchto závodů je jistou formou 

poděkování střelcům, kteří se v průběhu ročníku účastní závodů. 

Druhým trošku smutným faktem je, že velkou většinu závodu pro LEX zajišťují 

stale titíž lidé, kteří od papírové přípravy závodů, přes stavbu situací, přes samotné 

organizovaní v průběhu závodu dělají naprosto vše. 

 Naproti tomu mnohem veselejším faktem je “objev” několika pár nejen 

schopných, ale i ochotných lidí přiložit ruku k dílu – pánové a dámy – nebojte, Vaše 

aktivita bude po zásluze potrestána a budeme se Vás snažit ukecat k ještě větší aktivitě. 

 Dalším veselejším faktem je pořádání závodů novými pořadateli, kteří dokázali na 

prostorově omezených střelnicíc vymyslet moc hezké závody. 

 A posledním veselým (zmíněným) faktem je spolupráce s třetí největší ozbrojenou 

složkou v ČR – MP Praha, pro kterou jsme uspořádali závod zmíněný v posledním vydání 

Bullet-Inu. 

 Toliko k ročníku 2011. 

 

Jelikož jsem se rozepsal až moc, v cílech pro ročník 2012 budu stručnější: 

 

a) Finanční stabilizace – už jsme velká zavedená “organizace” – LOS nejen zná 

kdekdo a LOS už i uznává kdekdo – včetně velmi uznávaných profíků na 

střeleckotaktickou přípravu. Z této pozice už si můžeme dovolit nabídnout 

plnohodnotnou spolupráci sponzorům, jejichž dary a případně peníze by nám 

hodně vypomohly v nelehké finanční situaci. Dále se více soustředíme na letos 

ztrátové akce a jak díky sponzorům, tak díky optimálněji vybraným místům je 

uspořádáme levněji. 

b) Růst 1 – vnitřní. Vyzývám všechny, kdo mají organizační schopnosti, zvládají 

slušně základní práci na počítači, dokáží obětovat 1 až 2 víkendy do roka (včetně 

pátku), nebojí se vzít kladivo do ruky a mají trochu představivosti a zdravého 

rozumu – hlaste se nám. Budeme rádi za každého, kdo přijde, vymyslí situaci, 

postaví si ji, odpíská si ji, pomůže u počítače… Stejně tak, jako jsme stále rádi za 

všechny rozhodčí, kteří na závod jezdí, rozhodcují, pomáhají na situacích, uklízí 

situace, … 

c) Růst 2 – vnější. Souvisí to s bodem 1. Pakliže se těm několika málo lidem, kteří 

pořádají závody uvolní ruce, budou více k dispozici případným novým klubům, 

které chtějí pořádat závody. 

d) Média – máme mezi sebou 2 schopné lidi psát souvislé články. A píší je. Ale umím 

si představit, že článků na téma LOS a LEX by mohlo být více. Velmi mi chybí 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

článek na téma MČR a MON-LOS ve Střelecké revue a Zbraních a nábojích. 

Podobně jako článek o LOS obecně. Pokud by někdo další chtěl dát průchod 

svému literárně tvořivému nitru, určitě budeme rádi. 

 

Jan Korecký 

P.S. Aktuální kalendář LOSu na rok 2012 je na http://los.zbranekvalitne.cz/rocniky/2012.  

 

 

David Karásek – člen představenstva a tiskového oddělení LEXu, redaktor 

časopisu Střelecká revue 

 
Návrh novely zbrojního zákona podruhé 

 

Tak se nám rok s rokem sešel a opět tu máme návrh novely zákona. Z formulací jako 

„střela se zvýšenou průbojností“ a „ze zbraní držených pro sběratelské účely je zakázáno 

střílet“ je celkem zřejmé, odkud vítr fouká. Tyhle věci se už v minulosti snažilo policejní 

prezídium zakázat jejich tradičním exekutivním stylem („když si myslíme, že je to 

zakázané, tak je to zakázané a nedovolíme to“), a po vysvětlení, že občan opravdu smí 

všechno, co není zákonem zakázáno, a že zákon platí i pro ně, pochopili, kde je chyba… i 

když poněkud jinak, než jsme doufali. Návrh je plný zbytečností, přidělávání problémů a 

utahování šroubů. Skutečné přínosy by se daly spočítat na prstech jedné ruky (speciálně 

návrh na povolení laserových zaměřovačů považuji za vonící návnadu, která nás má 

naviklat, ale v praxi je bezcenná. Navíc není jisté, jestli ji hoplofobní poslanci 

nevyškrtnou a nenechají tam jen opruz). Pokusím se o tom protlačit článek do Střelecké 

Revue. 

 

Druhá věc: Na valné hromadě jsem mluvil o tom, že by se Lex mohl angažovat 

v přípravě žadatelů o zbrojní průkaz. Jelikož LEX , které dal dohromady MarK, je v sekci 

„zbrojní průkaz“ seznam dobrovolníků, kteří jsou ochotní nováčkům pomoci s naučením 

bezpečného zacházení se zbraní a přípravou na zkoušky. Občas od lidí slyším „já bych 

LEXu rád nějak pomohl, ale nevím jak“ – tohle je jedna z věcí, které můžete udělat. 

Mohlo by to hodně pomoct i při prezentaci LEXu na veřejnosti – „snažíme se pomoci 

začínajícím střelcům získat návyky pro bezpečné a odpovědné zacházení se zbraní“ je 

argument, který zní fakt dobře… a že si tím současně rozšiřujeme vliv, to už vykládat 

nemusíme ;-) Takže pokud byste se chtěli zúčastnit, pošlete MarKovi vaše jméno nebo 

přezdívku, lokalitu, odkdy máte zbrojní průkaz, jakou máte k dispozici zbraň, a emailový 

kontakt (nebude zveřejněn, bude součástí skriptu, který posílá zprávy). Neúčtujte si za to 

prosím víc než náklady – jednak by to bylo nepovolené podnikání, a jednak by to 

odporovalo tomu duchu vzájemné pomoci v rámci komunity a kazilo ten dobrý dojem. 

 

 

A potřetí… 

 

Jelikož mne už přestalo bavit ticho po pěšině, které je kolem posledního návrhu 

novely zákona o zbraních a střelivu, napsal jsem na policejní prezídium: 

 

Dobrý den, 

dostal se ke mně návrh novely zákona č. 119/2002 Sb. (v příloze). Rád bych vás požádal 

o vyjádření k této věci a o důvodovou zprávu k tomuto návrhu. 

 

S pozdravem 

David Karásek 

http://los.zbranekvalitne.cz/rocniky/2012


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Střelecká Revue 

 

Odpověď: 

 

Dobrý den, 

 

materiál, který se k Vám dostal, je pracovní verze interního dokumentu Policie České 

republiky. Z toho důvodu se k němu opravdu nebudeme vyjadřovat, nato? Vám posílat 

jakékoliv interní dokumenty. 

 

Policie ČR se řídí platnou legislativou. Budeme tedy postupovat podle schválené verze 

zákona, v jejím platném a účinném znění, bude-li novelizován. 

 

 
S pozdravem  
 
 
kpt. Mgr. Jan Melša  
vrchní komisař, tiskový mluvčí  
 
Tel.: 974 834 472  
Mobil: 603 190 291  
 
 
P.S.: 

  Byl to jen takový test, jestli se na policejním prezídiu něco nezměnilo - kdo 

podobné novely viděl již z minulosti, nepotřebuje žádnou odpověď, aby věděl, odkud vítr 

vane. Dá se předpokládat, že i další taktika bude stejná: podat návrh v takovém termínu, 

aby na připomínky bylo co nejméně času.   

 Naštěstí, jak sami vidíte, se zřejmě i mezi policisty najdou tací, kteří si myslí, že 

by občané měli vědět, co na ně policejní úředníci zase šijí. Poděkujme jim alespoň 

anonymně a využijme náskoku, který nám dali, abychom své připomínky důkladně 

zpracovali dopředu.   
 

 
 

Přílohy: 
 

 

Nové stanovy Sdružení LEX, platné od 5.11.2011 
Jsou v příloze k tomuto bulletinu.  

Název souboru je stanovy_LEX_2011_original.pdf. 

Ke stažení rovněž na www.gunlex.cz/stanovy/  

 

Protokol z Valné hromady LEXu 
Je v příloze k tomuto bulletinu.  

Název souboru je LEX_protokol_z_VH.pdf. 

Ke stažení rovněž na http://www.gunlex.cz/2011/11/15/protokol-z-valne-hromady-

sdruzeni-lex-ze-dne-5-11-2011/  

http://www.gunlex.cz/stanovy/
http://www.gunlex.cz/2011/11/15/protokol-z-valne-hromady-sdruzeni-lex-ze-dne-5-11-2011/
http://www.gunlex.cz/2011/11/15/protokol-z-valne-hromady-sdruzeni-lex-ze-dne-5-11-2011/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Partneři: 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

 
 

ECCE HOMO ARMATUS 
Dr. Ondřej Čada 

 
Kniha „ECCE HOMO ARMATUS“ („Hle, člověk ozbrojený“) se zabývá zbraněmi a lidmi. 

Vypráví o zbraních samotných i o jejich technice; vypráví také o tom, jak se ke zbraním 

lidé stavěli a kterak jich užívali: pro lov, pro obranu i válku, před mnoha lety 

i v současnosti.  

Je převážně zaměřena na zbraně palné, ačkoli se místy nevyhýbá ani zmínkám 

o ostatních; vždy však jde o zbraně osobní. Nezabývá se mezikontinentálními raketami, 

dělostřelectvem, stíhacími letadly ani jadernými bombami.  

Jednotlivé kapitoly rozebírají historii zbraní válečných i loveckých; jedna z nich podrobně 

vypráví o Americe a o tom, jak ji právě ozbrojení lidé stvořili. Jiná se zabývá zbraněmi 

současnosti i tím, jak se na ně dnes díváme; další se soustředí na zajímavá technická 

řešení. Kniha předkládá příběhy mnoha lidí, již zbraní užívali a užívají; v závěru se 

zabývá i justicí a legislativou, a také morálkou a osobní zodpovědností člověka 

ozbrojeného i neozbrojeného.  

Je určena nejen těm, jimž jsou zbraně koníčkem, ale i těm, kdo se jich štítí – jim nabídne 

řadu dobrých důvodů, proč svůj názor změnit. 

 

Podrobnosti o knize http://www.ocs.cz/EHA/index.html  

Máte-li zájem, knihu získáte na adrese http://www.ocs.cz/EHA/order.html  

http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F
http://www.ocs.cz/EHA/index.html
http://www.ocs.cz/EHA/order.html

